
TERVEZET 

 

…/2012. (…..) EMMI rendelet 

a 2001. évi C. törvény III. részének hatálya alá tartozó, végbizonyítványnak minősülő 

képzések és bizonyítványok felsorolásáról szóló 35/2007. (XI. 13.) OKM rendelet 

módosításáról 

 

A külföldi bizonyítványok és oklevelek elismeréséről szóló 2001. évi C. törvény 67. § (2) 

bekezdésének a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a 

Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. 

rendelet 41. § i) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, a következőket rendelem el: 

 

1. § A 2001. évi C. törvény III. részének hatálya alá tartozó, végbizonyítványnak minősülő 

képzések és bizonyítványok felsorolásáról szóló 35/2007. (XI. 13.) OKM rendelet (a továbbiakban: 

Rendelet) 6. §-a a következő g) ponttal egészül ki:  

 

[Ez a rendelet a következő uniós jogi aktusoknak való megfelelést szolgálja:] 

 

„g) a szakmai képesítések elismeréséről szóló 2005/36/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 

II. mellékletének módosításáról szóló 623/2012/EU rendelet (2012. július 11.).” 

 

2. § A Rendelet Melléklete I. pont 4. alpontjában a „Lengyelországban” címet követő 

szövegrészben a negyedik francia bekezdés helyébe a következő szöveg lép: 

 

„– forgalmi szolgálattevő (dyżurny ruchu)  

a képzés a következőket foglalja magában: 

(i) egy nyolcéves általános iskolai képzést és egy négyéves, vasútforgalmi középiskolai 

szakképzést, valamint egy negyvenöt napos forgalmi szolgálattevő képzést, továbbá a minősítő 

vizsga sikeres letételét; vagy 

(ii) egy nyolcéves általános iskolai képzést és egy ötéves, vasútforgalmi középiskolai szakképzést, 

valamint egy hatvanhárom napos forgalmi szolgálattevő képzést, továbbá a minősítő vizsga sikeres 

letételét; vagy 

(iii) egy nyolcéves általános iskolai képzést és egy ötéves, vasútforgalmi középiskolai szakképzést, 

valamint egy huszonkilenc napos forgalmi szolgálattevő képzést, egy ötnapos, felügyelet alatt 

végzett próbaidős szakmai gyakorlatot, továbbá a minősítő vizsga sikeres letételét; vagy 

(iv) egy hatéves általános iskolai és egy hároméves alsó középfokú képzést, valamint egy 

hároméves, vasútforgalmi középiskolai szakképzést, továbbá egy huszonkilenc napos forgalmi 

szolgálattevő képzést, egy ötnapos, felügyelet alatt végzett próbaidős szakmai gyakorlatot, valamint 

a minősítő vizsga sikeres letételét.” 

 

3. §  A Rendelet Melléklete I. pont 4. alpontjában a „Lengyelországban” címet követő szövegrész 

a következő ötödik és hatodik franciabekezdéssel egészül ki: 

 

„– vonatmenedzser (kierownik pociągu), 

a képzés a következőket foglalja magában: 

(i) egy nyolcéves általános iskolai képzést és egy ötéves, vasútforgalmi középiskolai szakképzést, 

valamint egy huszonkét napos vonatmenedzser képzést, egy háromnapos, felügyelet alatt végzett 

próbaidős szakmai gyakorlatot, valamint a minősítő vizsga sikeres letételét; vagy 



TERVEZET 

 

(ii) egy hatéves általános iskolai és egy hároméves alsó középfokú képzést, valamint egy 

hároméves, vasútforgalmi középiskolai szakképzést, továbbá egy huszonkét napos vonatmenedzser 

képzést, egy háromnapos, felügyelet alatt végzett próbaidős szakmai gyakorlatot, valamint a 

minősítő vizsga sikeres letételét. 

 

– belvízi hajózási mérnök (mechanik statkowy żeglugi śródlądowej), 

a képzés a következőket foglalja magában: 

(i) egy nyolcéves általános iskolai képzést és egy ötéves, belvízi hajózási mérnök szakirányú 

középiskolai szakképzést, továbbá egy huszonnégy hónapos szakmai gyakorlatot, mely egy 

legalább tizennyolc hónapos, belvízi hajókon, a gépi propulziós berendezések és kiegészítő 

rendszerek kezelésével töltött gyakorlatból és adott esetben egy hat hónapos, hajógyárban vagy 

hajójavító műhelyben töltött, a belsőégésű motorok javítását magában foglaló gyakorlatból áll, 

valamint a minősítő vizsga sikeres letételét; vagy 

(ii) egy nyolcéves általános iskolai képzést és egy hároméves alsó középfokú képzést, valamint egy 

négyéves, belvízi hajózási mérnök szakirányú középiskolai szakképzést, továbbá egy huszonnégy 

hónapos szakmai gyakorlatot, mely egy legalább tizennyolc hónapos, belvízi hajókon, a gépi 

propulziós berendezések és kiegészítő rendszerek kezelésével töltött gyakorlatból, és adott esetben 

egy hat hónapos, hajógyárban vagy hajójavító műhelyben töltött, a belsőégésű motorok javítását 

magában foglaló gyakorlatból áll, valamint a minősítő vizsga sikeres letételét.” 

 

4. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba, rendelkezéseit a hatálybalépésekor 

folyamatban lévő ügyekre is alkalmazni kell. 

 

5. § Ez a rendelet a szakmai képesítések elismeréséről szóló 2005/36/EK európai parlamenti és 

tanácsi irányelv II. mellékletének módosításáról szóló 623/2012/EU bizottsági rendeletnek (2012. 

július 11.) való megfelelést szolgálja. 

 

 

 


